

Zutaten	E-Nr.	Funktion	%
Katoffelstärke	-	-	90,0
Wasser	-	-	9,0
Pflanzliches Öl	-	-	Spuren

Nährwertangaben je 100 g	
Brennwert	1.562,8 Kj
	373,2 kcal
Proteine	0,1 g
Kohlenhydrate	89,2 g
Zucker	0,0 g
Fette	1,8 g
davon gesättigt	0,7 g
davon einfach ungesättigt	0,8 g
davon mehrfach ungesättigt	0,3 g
Ballaststoffe	0,0 g
Natrium	0,0 g

Mikrobiologische Untersuchung	
Gesamt	< 1.000 KBE/g
Enterobacteriaceae	< 100 KBE/g
Hefe und Schimmel	< 100 KBE/g
Bacillus cereus	< 100 KBE/g
Staphylococcus aureus	< 100 KBE/g
Listeria monocytogenes	< 100 KBE/g
Salmonellen	Negativ in 25 g

Chemische Parameter	
Arsen	max. 0,05 mg/kg
Trockensubstanz	91 %
Blei	max. 0,1 mg/kg
Quecksilber	max. 0,01 mg/kg
Ochratoxin	max 1,0 µg/kg
pH-Wert	6,7
Wasser	0,4

Allergene	Ja/Nein	Details	Allergene	Ja/Nein	Details
Glutenhaltiges Getreide <sup>2</sup>	Nein		Sellerie <sup>2</sup>	Nein	
Schalentiere <sup>2</sup>	Nein		Senf <sup>2</sup>	Nein	
Eier <sup>2</sup>	Nein		Sesamsamen <sup>2</sup>	Nein	
Fische <sup>2</sup>	Nein		Schwefeldioxid Sulfit <10 mg/kg	Nein	
Erdnüsse <sup>2</sup>	Nein		Lupine <sup>2</sup>	Nein	
Sojabohnen <sup>2</sup>	Nein		Weichtiere <sup>2</sup>	Nein	
Milch einschl. Laktose <sup>2</sup>	Nein		Mais <sup>2</sup>	Nein	
Schalenfrüchte <sup>1,2</sup>	Nein				

<sup>1</sup> Mandel (*Amygdalus communis* L.), Haselnuss (*Corylus avellana*), Walnuss (*Juglans regia*), Kaschunuss (*Anacardium occidentale*), Pecannuss (*Carya illinoensis* (Wangenh.)), Paranuss (*Bertholletia exceisa*), Pistacia (*Pistacia vera*), Macadamianuss und Queenslandnuss (*Macadamia ternifolia*)

<sup>2</sup> und daraus gewonnene Erzeugnisse

Geeignet für	Ja/Nein	Behandlung	Ja/Nein
Ovo-lacto Vegetarier	Ja	Genetisch verändert	Nein
Veganer	Ja	Von GMO Quelle	Nein
Zöliakieerkrankte	Ja		

Anzahl pro Packung	25 Blatt
Primäre Verpackung	Folie
Sekundäre Verpackung	Karton
Lagerbedingungen	Kühl, trocken, keine direkte Sonneneinstrahlung
Haltbarkeitsdauer	12 Monate

**Dieses Produkt ist von der FDA zugelassen und koscher**